

# Årsregnskap 2018

	Note	2018	2017
<b>INNETEKTER</b>			
<b>Institusjonelle tilskudd</b>			
Norad	5	9 690 222	10 306 573
Fredskorpset	5	1 873 602	2 073 196
Andre statlige etater	5	560 193	408 834
Administrativ støtte fra statlige etater	5	-	764 876
<b>Sum statlige aktiviteter</b>		<b>12 124 017</b>	<b>13 553 479</b>
<b>Donasjoner</b>			
Frie donasjoner	12	7 604 208	6 410 134
Øremerkede donasjoner		2 214 743	1 534 105
Arv	14	15 524	734 960
<b>Sum donasjoner</b>		<b>9 834 475</b>	<b>8 679 199</b>
<b>Andre inntekter</b>			
Andre inntekter	12	952 861	1 447 170
<b>Sum andre inntekter</b>		<b>952 861</b>	<b>1 447 170</b>
<b>SUM INNETEKTER</b>		<b>22 911 353</b>	<b>23 679 848</b>
<b>KOSTNADER</b>			
Kostnader til innsamling	6	1 295 864	1 360 443
Kostnader relatert til organisasjonsformål	6	19 355 907	19 985 115
Administrasjonskostnader	6	1 618 539	1 661 235
<b>SUM KOSTNADER</b>		<b>22 270 311</b>	<b>23 006 794</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>		<b>641 042</b>	<b>673 055</b>

# Årsregnskap 2018

	Regnskap 2018	Budsjett 2018	Avvik
<b>INNETEKTER</b>			
<b>Givere</b>			
Faste avtaler, enkelt personer	2 582 793	2 600 000	-17 207
IOP givere	689 711	550 000	139 711
Andre enkelt gaver fra private	489 377	349 000	140 377
Gaver fra bedrifter	652 433	300 000	352 433
Kirkeofringer	406 896	200 000	206 896
Gaver fra foreninger	559 041	630 000	-70 959
Globalaksjon	1 956 884	1 980 000	-23 116
Globalløp inkl FHS	1 389 540	1 320 000	69 540
<b>SUM GIVERE</b>	<b>8 726 675</b>	<b>7 929 000</b>	<b>797 675</b>
<b>Donor-midler</b>			
Norad Info, Ramme og Religious Minorities		10 606 527	-10 606 527
Norad Info	1 301 518		1 301 518
Norad Ramme	8 000 000		8 000 000
Norad Religious minorities	982 811		982 811
Fredskorpset	2 237 867	2 090 891	146 976
African Alliance	55 155	-	55 155
			-
Andre offentlige midler	519 813	674 984	-155 171
Balanseførte midler	-	-	-
<b>SUM OFFENTLIGE MIDLER</b>	<b>13 097 164</b>	<b>13 372 402</b>	<b>-275 238</b>
<b>Andre inntekter</b>			
Solidaritetstier	-	250 000	-250 000
Forvaltning KM internasjonalt	-	-	-
Salgsinntekter	1 500	-	1 500
MVA kompensasjon	735 571	500 000	235 571
Egenandeler	69 000	75 000	-6 000
Tilbakebetaling tilskudd	-	-	-
Andre inntekter	281 443	-	281 443
Periodisering	-	-	-
<b>SUM ANDRE INNETEKTER</b>	<b>1 087 514</b>	<b>825 000</b>	<b>262 514</b>
<b>SUM INNETEKTER</b>	<b>22 911 352</b>	<b>22 126 402</b>	<b>784 950</b>

# Årsregnskap 2018

	Regnskap 2018	Budsjett 2018	Avvik
<b>KOSTNADER</b>			
<b>Lønnskostnader</b>			
Lønn - ansatt	6 728 955		
Lønnskostnad - ikke fast ansatt	20 283		
Engasjement og honorarer	246 912		
Forsikringer personal	104 126		
Pensjonskostnad	542 251		
Andre personalkostnader	39 156		
<b>SUM LØNN OG PERSONAL</b>	<b>7 681 683</b>	<b>6 366 800</b>	<b>1 314 883</b>
<b>DRIFTSKOSTNADER</b>			
Program /variable kostnader	-		
Kontorkostnad	386 015		
Reiser og opphold	2 495 522		
Utvekslingskostnader			
Møter /Kurs	484 931		
Prosjektutbetaling	8 115 328		
Program- og arrangementskostnad	483 854		
Kommunikasjon og promotering	105 780		
Abonnement/ kontingenter/ regnskap og revisjon	841 735		
Andre kostnader	207 249		
Tap på fordringer	-		
<b>SUM PROGRAM OG VARIABLE KOSTNADER</b>	<b>13 120 413</b>	<b>14 270 961</b>	<b>-1 150 548</b>
<b>Faste driftskostnader</b>			
Møbler og inventar	147 861		
ICT utstyr og systemer	447 747		
Drift av kontorer	824 219		
<b>SUM FASTE DRIFTSKOSTNADER</b>	<b>1 419 828</b>	<b>1 881 000</b>	<b>-461 172</b>
<b>DRIFTSRESULTAT FØR FINANS</b>	<b>689 429</b>	<b>-392 359</b>	<b>1 081 788</b>
Finans inntekt	-43 196		
Finans kostnad	91 582		
<b>FINANSRESULTAT</b>	<b>48 386</b>	<b>-</b>	<b>48 386</b>
<b>SUM KOSTNADER</b>	<b>22 270 310</b>	<b>22 518 761</b>	<b>-248 451</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>641 042</b>	<b>-392 359</b>	<b>1 033 402</b>

Prosjektregnskap

Tekst	Inntekter	Kostnader	Resultat	Budsjett	Avvik resultat - budsjett
0 - (Ingen verdi)	-	-	-	-	-
10000 - Drift av avdeling 1	9 729	-1 472 065	-1 462 336	1 485 462	
10001 - Connect 365 Prosjekt	350 000	-179 137	170 863	-	
20000 - Drift av avdeling 2	-	-990 890	-990 890	1 024 958	
21000 - Giveroppfølging	-194	-183 810	-184 005	150 000	
22000 - Folkehøgskolesatsing	-	-2 118	-2 118	-	
23000 - Globalnytt	-	-115 252	-115 252	100 000	
24000 - Globalaksjonen	1 000	-1 807	-807	50 000	
25000 - Globalløp	-19 800	-8 740	-28 540	25 000	
26000 - Enkelt gaver	-	-	-	12 000	
29000 - Frie midler	3 305 495	36	3 305 531	-	
29999 - Egne midler til formål	2 298 619	-11 974	2 286 645	-	
30000 - Drift av avdeling 3	-	-756 996	-756 996	1 093 213	
31100 - Reiser og konferanser	143 969	-143 969	-	130 000	
31200 - Nasjonale arrangement	178 286	-178 286	-	175 000	
31300 - Spekter	180 310	-180 310	-	185 000	
31400 - Rapport	27 747	-27 747	-	35 000	
31500 - Kampanje	167 390	-167 390	-	185 000	
31700 - Frivillighet	112 796	-112 796	-0	125 000	
32000 - Kompetanseheving og nettverk	35 014	-35 014	0	40 000	
33400 - Debatt	107 513	-107 513	0	120 000	
33800 - Global week EU	268 537	-292 045	-23 508	-	
35200 - Tough Road	348 492	-348 492	-	352 000	
40000 - Drift av avdeling 4	-	-1 160 558	-1 160 558	1 678 253	
41000 - Oppfølging av Norad prosjekter (Norad)	485 647	-485 647	-	349 925	
41001 - Oppfølging av Norad Prosjekter (Own Funds)	300 000	-298 472	1 528	862 282	
41010 - YPIT (Norad)	24 182	-24 182	-	20 000	

41011 - YPIT (Own Funds)	116 139	-116 139	-	180 000
41020 - YPAG (Norad)	165 887	-165 887	-	15 000
41021 - YPAG (Own Funds)	15 700	-15 700	-	135 000
42102 - Director Initiatives: Peacemaker pilot projects	90 343	-90 343	-	-
42300 - Madagaskar KFUK -Koloina (Ear Marked)	35 000	-35 000	-	35 000
42310 - Madagaskar KFUK- EBD (Ear Marked)	104 891	-104 891	-	80 000
42410 - Tanzania KFUK- Illula (SUFH) (Ear Marked)	338 551	-288 787	49 764	280 000
42420 - YPM Lushoto Valdres (Ear Marked)	291 431	-291 431	-	287 758
42421 - YPM Lushoto (Norad)	338 558	-338 558	-	350 000
42422 - YPM Lushoto (Ear Marked)	46 327	-35 334	10 993	50 000
42450 - IOP School Sponsor Program (Ear Marked)	660 855	-660 487	368	506 000
42600 - Afrika Alliansen KFUM (NORAD)	793 420	-793 420	-	887 900
42601 - Africa Alliance KFUM (Own Funds)	98 655	-88 157	10 498	98 656
42602 - African Alliance KFUM oppf. (Norad funds)	189 391	-189 391	0	-
42603 - African Alliance KFUM oppf. (Own funds)	51 288	-51 288	-	-
42700 - South Africa YMCA - Rønningen (Ear Marked)	168 154	-100 084	68 070	100 000
44120 - Bangladesh YWCA- Buskerud (Own Funds)	40 000	-390 000	-350 000	20 000
44121 - Bangladesh YWCA (Norad)	160 000	-160 000	-	180 000
44122 - Bangladesh YWCA Buskerud (Ear Marked)	-	1 230 719	1 230 719	350 000
44310 - Sri Lanka YMCA - Sunnfjord (Ear Marked)	200 326	-200 326	-	200 000
46101 - Gaza YMCA (Norad)	360 549	-360 549	-	400 005
46211 - Palestine YWCA (Norad)	1 426 740	-1 426 740	-	1 586 996
46220 - Palestina KFUK - Oliventrekampanjen (Ear Marked)	1 451	-	1 451	20 000
46300 - JAI (Own Funds)	320 084	-320 084	-	350 000
46400 - East Jerusalem YMCA (Norad)	630 000	-630 000	-	700 000
46510 - Coalition of Women for Peace	100 042	-100 042	-	-
48200 - Oppfølging Sør Sudan (Norad)	982 343	-982 342	1	1 131 133
48211 - World YWCA (Norad)	280 235	-280 235	-	349 972
48220 - SSD Counselling (Norad)	925 581	-925 581	-	733 500
48230 - SSD Economic Security (Norad)	70 000	-70 000	-	73 000
48240 - SSD Maridi Education (Norad)	596 355	-596 355	-	651 355
48280 - Sør Sudan, utdanningsfond (Ear Marked)	14 609	-13 999	610	20 000
48300 - Uganda KFUK, flyktningprosjekt (Norad)	465 584	-465 584	-	475 380

48301 - Uganda KFUK, flyktningprosjekt (Own Funds)	25 020	-31 489	-6 469	25 020
48400 - South Sudan Administration (Norad)	494 233	-494 233	-	429 233
48401 - South Sudan Administration (Own Funds)	312 095	-312 095	-	33 967
49100 - OD 2018 (Egne Midler)	589 214	-584 661	4 553	-
50000 - Drift avdeling 5	25 000	-406 686	-381 686	413 379
54001 - YAC 2017	-	-	-	20 000
54002 - YAC 2018	32 818	-48 614	-15 797	35 600
55603 - EVS 2017/2018	-	-36 110	-36 110	39 395
55604 - EVS 2018/2019	236 501	-244 744	-8 243	579 989
57003 - FK Helse 16/17	-	-625	-625	15 000
57004 - FK Helse 18/19	1 873 602	-1 873 872	-270	2 011 590
57005 - SRHR (2019)	364 265	-364 265	-	-
58000 - Haugesund-Lushoto	18 000	-37 910	-19 910	-
Sum prosjekter	22 373 968	-20 776 493	1 597 475	22 047 921

## Prosjektoversikt pr. 31.12.2018

PID	Prosjektnavn	Inntekter		Kostnader		Resultat	Budsjett	Avvik inntekter - budsjett
		Norad	Egne midler	Norad	Kostnader egne midler			
31100	31100 - Reiser og konferanser	143 969		-143 969		-	130 000	-13 969
31200	31200 - Nasjonale arrangement	178 286		-178 286		-	175 000	-3 286
31300	31300 - Spekter	180 310		-180 310		-	185 000	4 690
31400	31400 - Rapport	27 747		-27 747		-	35 000	7 253
31500	31500 - Kampanje	167 390		-167 390		-	185 000	17 610
31700	31700 - Frivillighet	112 796		-112 796		-0	125 000	12 204
32000	32000 - Kompetanseheving og nettverk	35 014		-35 014		0	40 000	4 986
33400	33400 - Debatt	107 513		-107 513		0	120 000	12 487
35200	35200 - Tough Road	348 492		-348 492		-	352 000	3 508
Sum		1 301 518		-1 301 518		-0	1 347 000	45 482

### Norad info

---

### Norad ramme

---

41000	41000 - Oppfølging av Norad prosjekter (Norad)	485 647		-485 647		-	349 925	-135 722
41001	41001 - Oppfølging av Norad Prosjekter (Own Funds)		300 000		-298 472	1 528		1 528
41010	41010 - YPIT (Norad)	24 182		-24 182		-	20 000	-4 182
41011	41011 - YPIT (Own Funds)		116 139		-116 139	-		-
41020	41020 - YPAG (Norad)	165 887		-165 887		-	15 000	-150 887
41021	41021 - YPAG (Own Funds)		15 700		-15 700	-		-
42420	42420 - YPM Lushoto Valdres (Ear Marked)		291 431		-291 431	-		-
42421	42421 - YPM Lushoto (Norad)	338 558		-338 558		-	350 000	11 442
42422	42422 - YPM Lushoto (Ear Marked)		46 327		-35 334	10 993		-
44120	44120 - Bangladesh YWCA- Buskerud (Own Funds)		40 000		-390 000	-350 000		-350 000
44121	44121 - Bangladesh YWCA (Norad)	160 000		-160 000		-	180 000	20 000
46101	46101 - Gaza YMCA (Norad)	360 549		-360 549		-	400 005	39 456

46211	46211 - Palestine YWCA (Norad)	1 426 740		-1 426 740		-	1 586 996	160 256
46400	46400 - East Jerusalem YMCA (Norad)	630 000		-630 000		-	700 000	70 000
48200	48200 - Oppfølging Sør Sudan (Norad)	982 343		-982 342		1	1 131 133	148 790
48211	48211 - World YWCA (Norad)	280 235		-280 235		-	349 972	69 737
48220	48220 - SSD Counselling (Norad)	925 581		-925 581		-	733 500	-192 081
48230	48230 - SSD Economic Security (Norad)	70 000		-70 000		-	73 000	3 000
48240	48240 - SSD Maridi Education (Norad)	596 355		-596 355		-	651 355	55 000
48300	48300 - Uganda KFUK, flyktningprosjekt (Norad)	465 584		-465 584		-	475 380	9 796
48301	48301 - Uganda KFUK, flyktningprosjekt (Own Funds)		25 020		-31 489	-6 469		-6 469
48400	48400 - South Sudan Administration (Norad)	494 233		-494 233		-	429 233	-65 000
48401	48401 - South Sudan Administration (Own Funds)		312 095		-312 095	-		-
<b>Sum</b>		<b>7 405 894</b>	<b>1 146 713</b>	<b>-7 405 893</b>	<b>-1 490 660</b>	<b>-343 947</b>	<b>7 445 499</b>	<b>-315 335</b>

### Norad religious minority

42600	42600 - Afrika Alliansen KFUM (NORAD)	793 420		-793 420		-	887 900	94 480
42601	42601 - Africa Alliance KFUM (Own Funds)		98 655		-88 157	10 498	98 656	
42602	42602 - African Alliances KFUM oppf. (Norad funds)	189 391		-189 391		0	-	-189 391
42603	42603 - African Alliances KFUM oppf. (Own funds)		51 288		-51 288	-		
<b>Sum</b>		<b>982 811</b>	<b>149 943</b>	<b>-982 811</b>	<b>-139 445</b>	<b>10 498</b>	<b>986 556</b>	<b>-94 911</b>

### Africa Alliance

54001	54001 - YAC 2017	-		-		-	20 000	20 000
54002	54002 - YAC 2018	32 818		-48 614		-15 797	35 600	2 782
54003	54003 - YAC 2019	22 338		-22 338		-		-22 338
<b>Sum</b>		<b>55 155</b>		<b>-70 952</b>		<b>-15 797</b>	<b>55 600</b>	<b>445</b>

### Buudir

33800	33800 - Global week EU	268 537		-292 045		-23 508	-	-268 537
55603	55603 - EVS 2017/2018	-		-36 110		-36 110	39 395	39 395
55604	55604 - EVS 2018/2019	236 501		-244 744		-8 243	579 989	343 488
<b>Sum</b>		<b>505 037</b>		<b>-572 899</b>		<b>-67 861</b>	<b>619 384</b>	<b>114 347</b>



## Fredskorpset / Norec

57003	57003 - FK Helse 16/17	-		-625		-625	15 000	15 000
57004	57004 - FK Helse 18/19	1 873 602		-1 873 872		-270	2 011 590	137 988
	Sum	1 873 602		-1 874 497		-895	2 026 590	152 988

---

Totalt	<b>12 124 017</b>
--------	-------------------

---

**Balanse pr. 31.12.2018****2018****2017**

Note

**EIENDELER****ANLEGGSMIDLER**

Immaterielle eiendeler o.l.	8	20 467	20 467
-----------------------------	---	--------	--------

**SUM ANLEGGSMIDLER**

20 467 20 467

**OMLØPSMIDLER**

Kortsiktige fordringer		1 247 376	261 121
------------------------	--	-----------	---------

Forskuddsbetalt kostnad, påløpt inntekt o.l.		55 115	-
--	--	--------	---

Bankinnskudd, kontanter og lignende	8, 15	9 948 826	10 080 595
-------------------------------------	-------	-----------	------------

**SUM OMLØPSMIDLER**

11 251 317 10 341 716

**SUM EIENDELER**

11 271 784 10 362 183

**EGENKAPITAL OG GJELD****EGENKAPITAL**

Egenkapital	7	5 971 320	5 471 384
-------------	---	-----------	-----------

**SUM EGENKAPITAL**

5 971 320 5 471 384

**GJELD**

Annen langsiktig gjeld		-	216 406
------------------------	--	---	---------

Leverandørgjeld		857 381	401 771
-----------------	--	---------	---------

Skattetrekk og andre trekk		242 016	166 656
----------------------------	--	---------	---------

Skyldige offentlige avgifter		313 289	233 699
------------------------------	--	---------	---------

Annen kortsiktig gjeld		3 887 778	3 872 267
------------------------	--	-----------	-----------

**SUM GJELD**

5 300 464 4 890 799

**SUM EGENKAPITAL OG GJELD**

11 271 784 10 362 183

## KFUK-KFUM Global

### Noter til regnskapet 2018

#### Note 1 Regnskapsprinsipper

##### Årsregnskapet er satt opp i henhold til god regnskapsskikk for ideelle organisasjoner

Inntektsføringen av tilskudd til prosjekter hvor det er avtalt at ubrukte midler skal tilbakebetales skjer i takt med bruk av midlene. Ubrukte midler som skal tilbakeføres er bokført som kortsiktig gjeld. Ubrukte midler i ikke avsluttede prosjekter er oppført under egen post under kortsiktig gjeld. Gaver og andre inntekter inntektsføres når de er mottatt. Utgifter kostnadsføres i anskaffelsesåret.

##### Fordelingsprinsipper Administrasjon, Anskaffelse og Formål

Det er aktivitetens hovedformål som er grunnlaget for fordeling på hovedgruppene kostnader til innsamling av midler, formålskostnader og administrasjonskostnader.

Prinsippene og vurderingene som legges til grunn ved fordeling av kostnadene til administrasjon, anskaffelse og formål av midler:

- \* Lønn fordeles etter % ansvar i stilling i forhold til aktivitet
- \* Andre driftskostnader knyttet til kontorhold etc fordeles etter areal som benyttes av ansatte til ulike oppgaver gitt % av stilling til aktivitet.
- \* Alle kostnader er allokert til prosjekt.

##### Klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk ansees som anleggsmidler. Alle eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år etter balansedagen, er klassifisert som omløpsmidler.

Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld, er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

##### Pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser

Organisasjonen har en kollektiv tjenstepensjonsordning (ytelsesbasert) for sine ansatte som tilfredstiller kravene i lov om obligatorisk tjenstepensjon (OTP). Pensjonsmidlene og beregnet pensjonsforpliktelse er ikke innarbeidet i regnskapet. Årets premie er kostnadsført i regnskapet. Organisasjonen oppfyller kravene til små selskaper og fører derfor ikke opp pensjonsforpliktelsen.

Det er i forbindelse med disponering av årets resultatet, brukt en avsetning til egenkapital med selvpålagt restriksjon for å dekke AFP kostnader.

##### Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta regnskapsføres til transaksjonskurs.

##### Investering i verdipapirer

Investering i verdipapirer er vurdert til virkelig verdi på balansedagen. Aksjene i Mentor Media er bokført til kostpris.

#### Note 2 Nærstående parter

KFUK-KFUM Global er en selvstendig bistands- og solidaritetsorganisasjon som eies av Norges KFUK-KFUM og Norges KFUK-KFUM Speidere. KFUK-KFUM Global sitt styre består av oppnevnte medlemmer fra eierne. KFUK-KFUM Global sitt representanskap er oppnevnt med fem representanter fra hvert av eierne sitt styre.

Transaksjoner med nærstående er foretatt på markedsmessig verdi.

Det var per 31.12.2018 en gjeld på kr 372 974.

#### Note 3 Lønn ansatte, ytelser til ledende personer

	2018	2017	2016	2015
Lønninger	5 835 117	4 934 495	5 373 465	5 455 148
Lønninger Fredskorps prosjekt	317 853	410 709	518 602	1 355 386
Refundert lønn (sykepenger og Nav)	(37 091)	(147 135)	(37 219)	(34 772)
Refundert lønn fra andre	(200 000)	(254)	(509 614)	(94 185)
Arbeidsgiveravgift	1 005 317	828 185	940 154	1 066 813

Pensjonskostnader	329 720	521 971	593 037	535 721
Engasjement / honorar / lønn utland	235 512	343 165	942 435	1 483 098
Forsikringer	105 818	38 247	138 664	52 370
Andre personalkostnader	89 437	-	-	35 207
<b>Sum lønnskostnader</b>	<b>7 681 683</b>	<b>6 929 382</b>	<b>7 959 524</b>	<b>9 854 786</b>

Gjennomsnittlig antall ansatte i organisasjonen:	<b>13</b>	<b>9</b>	<b>9</b>	<b>10</b>
Heltid	7	6	5	9
Deltid	6	3	4	2

Ansatte utlandet (Uganda og Norec deltakere i Kenya)

Heltid	8
Deltid	11

	2018	2017	2016	2015
Ytelse til daglig leder				
Lønn	675 270	653 061	645 979	654 655
Andre ytelser	11 881	26 002	13 459	10 501

#### Note 4 Revisor

Kostnadsført revisjonshonorar utgjør kr 90 250 ekskl. mva. Kr 46 500 knytter seg til revisjon av årsregnskapet. Kr 38 000 gjelder attestasjon på prosjekter og andre tjenester kr 5 750.

#### Note 5 Offentlig støtte

	2018	2017	2016	2015
Norad Ramme	7 405 894	10 306 573	9 582 367	11 730 000
Administrasjonsbidrag Norad Ramme	560 000			
Norad Info	1 301 518			0
Administrasjonsbidrag Norad Info	87 673			
Norad religious minority	982 811			
Administrasjonsbidrag Norad religious minority	81 086			
Fredskorpset	1 873 602	2 073 196	3 167 889	7 379 033
Annen offentlig støtte	560 193	408 834	179 033	1 063 522
<b>Sum</b>	<b>12 852 776</b>	<b>12 788 603</b>	<b>12 929 289</b>	<b>20 172 555</b>
Periodisert fra i fjor til i år (Fredskorpset)				167 512
Periodisert fra i år til neste år				-1 053 255
<b>Sum</b>	<b>12 852 776</b>	<b>12 788 603</b>	<b>12 929 289</b>	<b>19 286 812</b>

#### Note 6 Nøkkeltall

Kostnader til innsamling i %	2018	2017	2016	2015
Sum kostnader til innsamling	1 295 864	1 360 443	1 706 434	1 968 668
Sum totale kostnader	22 270 310	23 006 793	21 052 215	30 976 413
<b>I prosent</b>	<b>5,82 %</b>	<b>5,91 %</b>	<b>8,11 %</b>	<b>6,36 %</b>

Kostnader til formål i %	2018	2017	2016	2015
Sum kostnader til formål	19 355 907	19 985 115	18 113 972	27 217 970
Sum totale kostnader	22 270 310	23 006 793	21 052 215	30 976 413
<b>I prosent</b>	<b>86,91 %</b>	<b>86,87 %</b>	<b>86,04 %</b>	<b>87,87 %</b>

Kostnader til administrasjon i %	2018	2017	2016	2015
Sum kostnader til administrasjon	1 618 539	1 661 235	1 231 809	1 789 775
Sum totale kostnader	22 270 310	23 006 793	21 052 215	30 976 413
<b>I prosent</b>	<b>7,27 %</b>	<b>7,22 %</b>	<b>5,85 %</b>	<b>5,78 %</b>

Innsamlingsprosent (forholdet mellom innsamlende midler og kostnadene ved innsamlingen.)	2018	2017	2016	2015

Sum kostnader til innsamling	1 295 864	1 661 235	1 706 434	1 968 668
Sum innsamlede midler	8 726 675	7 944 239	8 969 409	9 155 971
<b>I prosent til formålet</b>	<b>85,15 %</b>	<b>79,09 %</b>	<b>80,97 %</b>	<b>78,50 %</b>

#### Note 7 Egenkapital

	Egenkapital med selvpålagt restriksjon				
	KFUK fond	Pensjon	Fri EK	Øremerked EK	Sum EK
EK 01.01.2018	1 741 877	200 000	2 940 728	588 779	5 471 384
Nedgang egenkapital		-141 106			-141 106
EK Selvpålagt Øremerkede midler					0
Nedgang Øremerked egenkapital					0
Til EK				641 042	641 042
<b>EK 31.12.2018</b>	<b>1 741 877</b>	<b>58 894</b>	<b>2 940 728</b>	<b>1 229 821</b>	<b>5 971 320</b>

Den ene bundne egenkapitalen tilsvare en kapitalplassering i DnB kapitalforvaltning. Til denne plasseringen foreligger det vedtekter som beskriver hvor mye og hva midlene kan brukes til.

Den andre bundne egenkapitalen tilsvare en avsetning til fremtidig AFP utbetalinger.

#### Note 8 Aksjer og verdipapirer

	Antall aksjer	Bokført verdi
DNB Likviditetsfond		1 778 095
Aksjer i Mentor Media (kostpris)	1330	20 467

Midlene som er plassert i DNB Likviditetsfond er bundne midler, da det foreligger vedtekter som beskriver hva midlene kan brukes til og hvor mye.

#### Note 9 Kostnader etter art

	2018	2017	2016	2015
Lønn og personal kostnader	7 681 683	6 929 382	7 959 524	9 854 789
Program og variable driftskostnader	13 316 661	14 452 523	11 654 472	19 657 808
Faste driftskostnader	1 271 967	1 624 889	1 438 219	1 463 816
<b>Sum kostnader etter art</b>	<b>22 270 310</b>	<b>23 006 794</b>	<b>21 052 215</b>	<b>30 976 413</b>

#### Note 10 Egne midler inntekter

	2018	2017	2016
Inntekter	8 726 675	9 357 139	11 380 406
Kostnader	6 875 201	8 684 085	8 122 926
<b>Sum Egne Midler</b>	<b>1 851 474</b>	<b>673 054</b>	<b>3 257 480</b>

#### Note 11 Egne midler bruk

	2018	2017	2016
Innsamling	1 048 543	1 360 443	1 706 434
Formål	3 947 090	5 662 407	5 184 683
Administrasjon	2 001 687	1 661 235	1 231 809
<b>Sum Egne Midler</b>	<b>6 997 320</b>	<b>8 684 085</b>	<b>8 122 926</b>

**Note 12 Inntekter og innsamlede midler**

<b>Givere</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Faste	1 460 326	3 067 183	3 414 529
IOP	689 711	631 938	560 300
Enkelt gaver	489 377	806 965	127 941
Gaver fra bedrifter	652 433	337 802	400 000
Kirkeofringer	406 896	345 791	213 652
Gaver fra foreninger	559 041	125 000	1 301 600
GlobalAksjonen	1 956 884	1 164 867	1 091 251
GlobalLøp ink. FHS	1 389 540	1 464 693	1 860 136
<b>Sum Givere</b>	<b>7 604 208</b>	<b>7 944 239</b>	<b>8 969 409</b>

**Andre Inntekter**

Solidaritetstier	-	239 260	252 140
Refusjoner	19 497	121 856	161 135
Salgsinntekter	1 500	110 000	-5 643
MVA Kompensasjon	735 571	723 618	942 174
Egenandeler	69 000	147 700	49 452
Andre Inntekter	127 293	104 736	
<b>Sum Andre Inntekter</b>	<b>952 861</b>	<b>1 447 170</b>	<b>1 399 258</b>

<b>Sum givere og andre inntekter</b>	<b>8 557 069</b>	<b>9 391 408</b>	<b>10 368 667</b>
--------------------------------------	------------------	------------------	-------------------

**Note 14 Arv**

Global mottok arv på 15 524 i 2018, fra Anne Mariken Larssen (kr 5 524) og Eli M. Kristensen (kr 10 000).

**Note 15 Bundne bankinnskudd o.l.**

Skattetrekkingsinnskudd 31.12	245 934
DNB Likviditetsfond	1 778 095

# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Kjersti Jåvold Landmark

### Styreleder

Serienummer: 9578-5998-4-3235655

IP: 158.36.xxx.xxx

2019-06-03 13:32:51Z



## Kristian Valen

### Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-3302700

IP: 77.16.xxx.xxx

2019-06-03 17:26:37Z



## Tor Marius Dahl

### Nestleder

Serienummer: 9578-5994-4-2366272

IP: 88.89.xxx.xxx

2019-06-03 20:37:40Z



## Kaja Irene Mathisen

### Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-2209194

IP: 139.112.xxx.xxx

2019-06-04 08:53:30Z



## Eirin Smedsrud Bekk

### Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-2336094

IP: 80.203.xxx.xxx

2019-06-04 08:56:56Z



## Sofie Nordvik

### Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-3198162

IP: 82.164.xxx.xxx

2019-06-04 10:40:46Z



## Sara Hovda Ottesen

### Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-2682242

IP: 95.128.xxx.xxx

2019-06-04 11:56:27Z



Penneo Dokumentnøkkel: BOK13-EFPL-X0DP7-DME15-TWB1K-3E20T

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

#### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>